
  

ennaptó 
A siones 

DE COMPAÑÍAS 

1.000065 

  

RESOLUCION No. $C.13.DJC.O. 
IO! 

Dr. Carlos Alejandro Ruales Palacios 
DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑIAS, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Público del Cantón ORELLANA el 27 de Diciembre de 2010, que contienen la 
constitución de la compañia MAXTRAYLER S.A. TRANSPORTE Y LOGISTICA. 

Que la Dirección Juridica de Compañias, mediante Memorando Nro SC,I] DJC.Q 2011.16 de 04 
de enero de 2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08237 DE 14 DF JULIO 
DE 2008, Y, SC-IAF-SAF-DRH-CRH-Q-2010-327 DE 30 DE DICIEMBRE DE 2010, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR la constitucion de la compañia MAXTRAYLER S.A. 
TRANSPORTE Y LOGISTICA y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, 

“ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER. a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
ta matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que ej 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil dei domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un perlódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certficada de la escritura pública 
Inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos Inscritos de los adrrunistradores 
y original del formulario OLA del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada 

  

   

  

Quito, a 07 de Enero de 2011 

Dr. Carlos Alejandro Rúxtes Palacios 
DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑIAS, SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7313220 
Nro. Trámite 1.2010 3092 

e 

pihejen contralemidad 
l art 13 - Áyhiejá! 6 + Ley Notaria. 

A: 1 ga de Hoy 

 



NOTARIA PUBLICA DEL CANTON FRANCISCO DE ORELLANA. A los 

doce días del mes de Enero del año do; e VISTOS El documento que 

     
antecede emitida por la Supermiendéncia de Colppañía, es claro y legal por lo 
tanto procedase a LA MARGINACIÓN en la exijtura matriz, de conformidad 

fos 
origurales a la parte interesagíá. 

      

   
   

NOTARIA PUBLICA DEL CANTON FRANCISCO DE ORELLANA, 
DE LA PROVINCIA DE ORELLANA, REPUBLICA DEL ECUADOR.- 
doce días del mes de Enero del año dos mil once, a las nueve horas € 

munutos, a petición de la COMPAÑÍA MAXTRAYLER S.A. TRANSPO! 
LOGISTICA. Se procede a la respectiva marginación de la escrt 
constitución de la referida compañía celebrada en esta Notaria del 
Francisco de Orellana, con fecha vemte y siete de Diciembre del dos 
según disposición de la Supermtendencia de compañías conforme a la Resolución 
No SC.IJ DJC.Q 11 000065, de fecha siete de Enero del des mul once, Firmada por 
el Doctor Carlos Alejandro Rúaleg-Pafacióan DIRECTOR JURIDICO DES 
COMPAÑIAS SUBROGANTE, se 0     

     

  

    

      

   

SC 1) DIC Q.11.000065, que antecede se pracetira 
matriz de CONSTITUCION DE“LA COMPAÑÍA 
TRANSPORTE Y LOGISTICA Celebrada en esta 

MAXTRAYLER SA. 

el hbro de Protocolos del 

doy fe Certifico,



  

ABNANLE 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN 
FRANCISCO DE ORELLANA 

DIRECCIÓN: AVDA. 9 DE OCTUBRE Y RÍO IPUTINI 

Fco. de Orellana Orellana Ecuador 

Por no exstir Registro Mercantl en esta jurisdicción. en el Registro de la 

Propiedad del Cantón Francisco de Orellana a mí cargo CERTIFIO: Que en esta 

fecha diecmueve de enero del año dos mul once, a las 03420", queda legalmente 

registrado LA CONSTITUCION DE La COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA 

MANXTRAYLER. 5 A. TRANSPORTE Y LOGISTICA QUE HACEN SIXTO ROSALINO Y 

DARWIN ANTONIO MORENO SAMANIEGO, bajo ej N2 03 Folio N2 19 TOMO UNO 

dellsbro de inseripciones. Fco. de Orellana 319 de enero del año 2041.- 
Qu. 

      Ss


